
Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

TERÇA-FEIRA, 14/06/2016                                ANO: VI Nº: 1355  EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 1 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Sumário 
DECRETO Nº 4727/2016 ..................................... 1 

LICITAÇÕES ....................................................... 1 

AVISO DE LICITAÇÃO T.P Nº 04/2016........ 1 
EXTRATO DE ATA DE R. P. Nº 88/2016 ...... 2 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 29/2016........ 2 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO .................... 2 

COMUNICADO REF. T.P Nº 001/2016 .......... 2 

DECRETO Nº 4727/2016 

 
 

DECRETO Nº 4727/2016,  14 de junho de 2016. 

 
 

Dispõe sobre a extinção de pensão, 
que especifica.   

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, 

no uso de suas atribuições legais, e com amparo na Lei nº 
203/1999, Decreto nº1000/2002 e Decreto nº3356/2011,  
 

DECRETA: 

 
Art. 1º  Fica extinguido  a PENSÃO POR MORTE concedida a 
ANA PAULA FABRÍCIO,  inscrita no CPF sob o nº 

051.571.829-70, matrícula 1642/0, em virtude de ter 
completado vinte e um anos de idade, nos termos do Art.  2º, § 
1º do Decreto nº 1000/2002. 
 
Art. 2º O presente Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Céu Azul, 14 de junho de 
2016. 
 
 
 
 

Jaime Luis Basso 

Prefeito  Municipal 

 

 
 

 

 

 

LICITAÇÕES 
 

AVISO DE LICITAÇÃO T.P Nº 04/2016 
 

 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 
 

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2016 – M.C.A. 

 
O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar às 
09:00 horas do dia 06 de julho de 2016, na sede da Prefeitura 
Municipal, no endereço acima, nos termos da Lei nº 8.666/93, e 
as regras dispostas na Lei Complementar nº 123/2006 e Lei 
Complementar nº 147/2014.TOMADA DE PREÇOS, sob 

regime Obra - Exec. Indireta Empreitada por Preço Global, tipo 
de Menor Preço Por Lote, objetivando o(a) Contratação de 
empresa para execução de obra de adequação de medidas 
de prevenção de incêndio do Clube da Amizade e União 
dos Vovôs de Céu Azul, localizado na Rua Colombo, Lote 
10 da Quadra 13, Bairro São Cristóvão, conforme projetos, 

conforme estabelecido no Edital. 
 
A presente licitação destina-se exclusivamente para Micro 
Empresas e Empresas de Pequeno Portes com sede no 
Município de Céu Azul, para cumprimento com o Parágrafo 
Primeiro Artigo 49 da Lei Complementar Municipalnº 
001/2015; em conformidade com o disposto no Art. 47, 48 e 
49 da Lei Complementar 123/2006 e Lei Complementar nº 
147/2014. 

 
A documentação completa poderá ser obtida 

diretamente no site de internet da Prefeitura 
(www.ceuazul.pr.gov.br no link Licitações) bem como se 
encontra à disposição dos interessados no endereço acima 
mencionado, em horário comercial.  

 
Maiores informações poderão ser obtidas junto ao 

setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3266-1122 ou e-mail: 
pref.compras@netceu.com.br. 
 
 
    Céu Azul, 13/06/16. 
 
 

JAIME LUIS BASSO 
Prefeito Municipal 

 

 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

TERÇA-FEIRA, 14/06/2016                                ANO: VI Nº: 1355  EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 2 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

EXTRATO DE ATA DE R. P. Nº 88/2016 
 

 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

Ata de Registro de Preços Nº. 88/2016 – Ref. Pregão 
nº. 45/2016- Forma Presencial 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR:  FRANCIELI APARECIDA PIMENTEL DE 
NADAI - ME 
OBJETO: Registro de Preços de café, almoço e jantar para 
fornecimento no local de alojamento dos atletas do município 
que irão participar de competições regionais de futsal e voleibol 
masculino e feminino, futebol de campo e bocha. (a vigência do 
Registro de Preços será de 12 meses). A relação detalhada 
dos serviços e preços registrados encontra-se a disposição 
para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 55.100,00 
PRAZO VIGÊNCIA: 12/06/2017. 
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e FRANCIELI 
APARECIDA PIMENTEL DE NADAI 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 29/2016 
 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATO Nº. 29/2016 de 10/06/2016 – Ref. 
Inexigibilidade nº. 10/2016 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): CEREZAMAR HOSPEDAGEM LTDA-ME 
OBJETO: Prestação de serviços de hospedagens, transporte e 
alimentação a pacientes encaminhados pelo Município para 
tratamento de saúde em Curitiba e região (TFD - tratamento 
fora do domicílio), - conforme Lei Municipal 954/2010. 
VALOR DA DIÁRIA: R$ 57,00 (cinqüenta e sete reais) 
PRAZO VIGÊNCIA: 29/05/2017 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

339039530000 1405 SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL  

ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e CLEOMAR DEL 
GASPARIN 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 
 
 

COMUNICADO REF. T.P Nº 001/2016 
 

COMUNICADO 
 

REF.: Tomada de Preços N.º 001/2016 – Câmara Municipal 
de Céu Azul 
 

 A Comissão de Licitação 
comunica aos participantes do Certame Licitatório Tomada de 
Preços  N.º 001/2016, que trata da contratação de Empresa 
para execução de obra de reforma e ampliação da edificação 
construída em alvenaria (antiga Biblioteca Pública), com área 
de 454,32m2 (quatrocentos e cinquenta e quatro vírgula trinta e 
dois metros quadrados) localizada no Lote Urbano n.º 8-A, da 
Quadra n.º 124, com área de 1.190,00m2 (um mil cento e 
noventa metros quadrados), na Rua Professor Daniel Muraro, 
do Loteamento Urbano da Cidade de Céu Azul, Comarca de 
Matelândia, Estado do Paraná, para sede da Câmara Municipal 
de Céu Azul, que, em fase da manifestação de intenção de 
recurso abre-se prazo de 02 (dois) dias úteis e mais 02 (dois) 
úteis para contrarrazões, após este prazo a Comissão reuniar-
se-á decidindo sobre o mesmo em ato continuo será designada 
data para dar sequencia ao certame licitatório. 
 
 
  
     
 Céu Azul, 13 de junho de 2016. 
 
 

 
 
 

Vilson Pereira da Silva 

Presidente 

 
 
 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

